administrador, visando atender ao interesse público de maneira mais rápida e eficaz. 

Conforme o que está estabelecido no artigo 75, II, da Lei nº 14.133/21, com a 

atualização dos valores promovida pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação pode ser 

dispensada quando a aquisição envolver recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e 

dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), aplicando-se a 

outros serviços e compras. É função do administrador avaliar cada caso específico em 

relação ao custo-benefício desse procedimento, considerando o princípio da eficiência e 

os benefícios que a contratação direta pode oferecer ao interesse público.

[...]

Descrição do Material Qtde Unidade Menor Menor Valor 

Valor Global 

Fornecimento contínuo de 

materiais de expediente por 

12(doze) meses 

Preço Coletado: 

08/04/2025 - Sistema de Pesquisa de Preços do Compras.gov.br 

R$ 9.748,5350 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 9.748,5350 (Nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 28/07/2025 - com início às 09 horas. 

Até 31/07 /2025- com término às 17 horas. 

PERÍODO DE LANCES 

De 01/08/2025 - com in ício às 09 horas. 

Até 01/08/2025 - com térm ino às 15 horas.

[...]

& Câmara 1:f.~?.~?a~~l de CruZeirôk,4, 
05 Exames Médicos Ocupacionais ASO (Atestado de Unidade Sob 

Saúde Ocupacional); sendo admissionais, demanda 
demissionais, periódicos, mudança de função e 
retorno ao trabalho. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 21.457,50 (Vinte e um mil , quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta 
centavos) . 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 

De 25/07/2025. - Com início às 09 horas. 

Até 30/07/2025- Com término às 17 horas. 

PERÍODO DE LANCES: 

De 31/07/2025 - Com início às 09 horas. 

Até 31/07/2025 - Com término às 15 horas.